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SIPSIKU SÜGISMATK PIRITAL 

Kaunis ja soe sügis kutsus Sipsikuid oktoobrikuu eelviimasel päeval Pirita-

le matkama.  

Bussisõit viis meid läbi kesklinna ja õige varsti olimegi Pirital, kus ootas 

ees kahe- kilomeetrine ilus sügisene metsarada.  

Lisaks aktiivsele liikumisele pakkusid õpetajad 

lastele metsas erinevaid võimalusi uurida, avas-

tada, katsuda, märgata, kuulata, mängida, 

meisterdada ja lihtsalt rõõmustada. 

Päikesesipsikud meisterdasid lehtedest, okstest 

või käbidest midagi, mis on ümmargune, ruudu-

kujuline ja kolmnurkne ning otsisid vastuseid 

lasteaias varem koostatud küsimustele. 

Tähesipsikud said tuttavaks A tähega, mille siil oli 

laste jaoks puu külge riputanud. Naerusipsikud 

uurisid aga, milline on number 4. Tähe ja numbri 

kuju oli väga tore ka looduslikest vahenditest 

maapinnale kujutada.  Tähesipsikud proovisid 

veel sammuda Darwini, 

kes oli omal ajal suure-

pärane vaatleja,  jalajäl-

gedes. Nad võtsid tüki-

kese kleeplinti, panid 

selle oma varruka ümber nii, et kleepuv pool jäi väljapoole ja korjasid selle-

le midagi põnevat – seemned, väikesed ja suuremad puulehed ning taimed.  

Ka Mängusipsikud sammusid Darwini jalajälgedes ja kujundasid vahva 

looduspildi  paigutades igaüks kleepsupaberile 

midagi, mis neile sügiseses metsas märgata oli.  

Rõõmusipsikud jätkasid oma loomade projektiga 

ja otsisid metsast loomade elutegevuse jälgi ning 

tuletasid Maailmapalli mänguga meelde kõik loo-

mad. 

Enesetunde parandamiseks ja mõtete hajumise 

vähendamiseks  tegid õpetajad lastega metsas ka 

lihtsaid tähelepanu ja meelerahu harjutusi.  Lapsed uurisid või kuulasid 

end ümbritsevaid asju ja helisid tähelepanelikult, olles täielikult kas näge-

mise või kuulamise kogemuse juures. 

Projekti „Sipsiku 100 rada“ raames osales Pirita terviseradadel ülelasteaia-

lisel sügismatkal 83 väikest Sipsikut.  

Õppealajuhataja Ene 



Muusikapäeval oli muusika meiega! 
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Rahvusvahelist muusikapäeva tähistatakse alates 1975. aastast, kui legendaarne viiuldaja Yehudi Menuhin 

kutsus üles sel tähtpäeval meenutama, milline oluline koht on muusikal meie kultuuris ja igapäevases elus. 

Nii tõstab muusikapäeva kontserdiprogramm rahvusvahelisel muusikapäeval, 1. oktoobril au sisse elava 

muusika, tuues sel aastal Eesti publikuni üle 150 tasuta kontserdi nii tavapärastes kui ka ebatraditsioonilis-

tes kontserdipaikades.  

Üheks kontserdipaigaks oli ka lasteaed Sipsik, kus muusikapäevast sai osa iga laps. Hommikupoolsel ajal 

kõlas klassikaline muusika, mida 

esitasid Tallinna Muusikakesk-

kooli õpilased ja tulevased sära-

vad noored muusikud Iiris 

Villems (viiul), Margareth Truve 

(viiul), Anna Katarina Tralla 

(viiul), Karl Aleksander Siitan 

(tšello), Loone Krigul 

(metsasarv). Kontserdikorraldaja Meeli Jõgiste poolt lastele kuulamiseks valitud klassikalise muusika palad 

aitasid vabaneda pingetest ja leida meelerahu. 

Muusikapäeval oli muusika meiega! 

Sipsiku õunajooks 

Reedel, 5. oktoobril, kui päikesepuudutus suutis lõpuks lehed ja õunad kuldkollaseks ja punaseks värvida 

ning õpetajad tundsid rõõmu õpetajatepäevast, toimus lasteaias Sipsik traditsiooniline  Õunajooks ümber las-

teaia. Osalemas olid kõik rühmad. Lapsed läbisid ühe või kaks lasteaia ringi, sooritades distantsil erinevaid 

harjutusi. 

Kohal oli välejalgne jänes, mõmisev karu, jäljekütt hunt, kavalpea  rebane, 

uudishimulik vares ja töökas siil. Ka oli raja ääres lapsi ergutamas sellel 

päeval lasteaias õpetajatena töötavad GAG-i gümnasistid, kes olid sõbraks 

pisikestele jooksuhuvilistele ja toeks õpetajatele.  

Kell üksteist kõlas start Südame- ja Tähesipsikutele ja veidi hiljem Mängu

-, Naeru-, Rõõmu- ja Päikesesipsikutele. Võistlusel liiguti joostes ning läbi-

ti neli erinevat punkti. Esimeses punktis meelitas rebane lapsi läbi uru 

(rõngaste) pugema, teises punktis jälgis vares, kas lapsed jõuavad õunteni 

hüpata, kolmandas punktis oli hunt, kes abistas käikudes liikumisel ning 

neljandas punktis ergutas karu lõpuni pingutama. Lastega jooksid kogu 

raja kaasa Sipsik ja jänes. Õunajooks lõppes maitsva ja tervisliku eestimaise  õuna söömisega, sest auhin-

naks sai iga laps õuna ja tegusa päikselise päeva!  

 

Liikumisõpetaja Eveli 
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Naerusipsikute rühmas septembris alguse saanud veemaailma projekt jätkub siiani. Terve oktoobri jooksul on 

rühmas valminud mitmed kunsti- ja ühistööd, mis peegeldavad laste omandatud teadmisi. Veemaailma uuri-

mist alustasime kodumaalt Eestist. Uurisime Eesti veekogude kaarti ja kalu, kes Eesti vetes elavad. Selle tule-

musena valmis rühmas terviklik Eesti kaart, mis algusest lõpuni laste enda tehtud, 

lõimides  nii mitmeid õppetegevusi ja mängulusti: kaardi joonistamine, markeeri-

mine, värvimine, kohanimede ja veekogude nimede kirjutamine ja õigele kohale 

kleepimine, kalade elupaikade uurimine ja kaardistamine. Kaardi koostamisel on 

arvestatud ka võimalusega,  et sellel saab sõita Ozobot robotitega.  
Veel valmis rühmas kaks projektiga seotud mängu. Kalapüügimäng, kus lapsed 

saavad õngedega isemeisterdatud kalu püüda. See mäng arendab laste motoorikat 

ja samas ka püsivust ja visadust, sest õngega kala kättesaamine nõuab keskendu-

mist ja täpsust. 

Teine kalamäng on loodud kividele. Mäng koosneb mitut sorti kividest: kalade pilti-

de ja nimedega kivid, numbrite ja sümbolitega kivid, kivid tee rajamiseks ja kivid 

kujundite osadest. Selles mängus saavad lapsed ehitada teekonda ühe kala juurest 

teise kalani, koostada matemaatilist loovjutukest  ja lihtsamaid matemaatilisi teh-

teid ning osadest kokku sobitada erinevaid kujundeid. Mäng arendab arvutamise- 

ja esinemisoskust,  loovust ning ruumilist mõtlemist. Läbi mängu saavad lapsed 

tundma kalu ja nende toitumist. 

Ka seinad räägivad meie projektist. Oleme alustanud merepõhja õpiseina kujunda-

misega. Lapsed kujutasid valgele linale merepõhja 

(liiv, kivid, muda) ja seejärel vee osa. Vahenditest 

kasutasime spreipudeleid,  millest oli põnev sinist 

värvi kangale pihustada. Rühmaruumi seinu kaunis-

tavad laste enda disainitud merevetikad ja kalad. 

Akende ees ripuvad merelained, mille sees ujuvad 

kalad. Merelained said lapsed õhukesele paberile ku-

jutada siniste värvide ja suure pintsliga. 
 
Õpetajad Loolo ja Getter 

Naerusipsikud veemaailma rajal 

Mängusipsikute lõunamaa rada 
 

Oktoobrikuu kaks viimast nädalat möödusid Mängusipsikute rühmas lõunamaalooma-

dega tutvudes ja mängides. Kõigepealt tutvusime erinevate loomadega piltide näol ja vaatasime loodusfilmi 

Aafrikas elavatest loomadest.  Seejärel uurisime gloobuselt, kus erinevad loomad elavad. 

Hiljem, kui esimene tutvus loomadega tehtud, mängisime arvamismängu, kus laps võttis Aliase mängukaardi 

ning üritas pildil olevat looma teistele seletada. Lisaks said lapsed laiendada oma silmaringi huvitavate fakti-

de näol. Õpetaja küsis lastelt põnevaid küsimusi lõunamaaloomade kohta ning andis lastele kaks vastuseva-

rianti. Üheks põnevaks küsimuseks oli näiteks see, et kuidas gepard häälitseb? Vastusevariandid olid järgne-

vad: 1) Ta möirgab nagu lõvi ning 2) Ta säutsub nagu lind. Õige vastus oli, et gepard säutsub nagu lind, ning 

see oli ka meie laste jaoks uus teadmine. Kuulasime-vaatasime seda hiljem veel internetist leitud videost. 

Koostöös lastega valmis meie rühmas ka mängualus,  kus lapsed saavad ka edaspidi erinevate loomadega 

mängida ning leida loomale meeldiv paik vees, liival või 

hoopis põõsaste vahel. 

Kunstitegevusena maalisid lapsed lõunamaist päikese-

loojangut ning trükkisid loojangule loomade varjud. Sa-

muti voolisime elevanti ning lõvi. 

 

Õpetajad Grete ja Kärt 
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Rõõmusipsikute oktoober jätkus Eesti metsade loomade uurimisega. Rõõmusipsikud uurisid Eesti metsades 

elavaid suuremaid ja pisemaid loomi. Lapsed teavad, millised on nende loomade toitumisharjumused, nende 

elukeskkond ja välimus. Rõõmusipsikud uurisid ka, kuidas metsloomad talveks 

valmistuvad -  kes vahetab karva ja kes loomadest varub naha vahele rasva. 

Eesti metsade „kuningaks“ krooniti põder, kes imponeeris lastele kõige rohkem. 

Eesti loomadega tutvust teinud, võtsid Rõõmusipsikud ette uurimismatka lõuna-

maale. Lapsed uurisid gloobuselt, kus on kõige soojem kliima ja said teada, mis 

on ekvaator. Lapsed uurisid, mis on savann ja  kes seal elavad. Rõõmusipsikud 

jälgisid läbi veebikaamerate loomaias tegutsevaid ninasarvikuid ja  Aafrika ele-

vante. Rõõmusipsikud teavad, et kuumas kõrbes sajab vihma väga vähe ja väga 

harva, seepärast suudavad seal elada vaid vähesed loomad ja taimed. Lapsed 

uurisid ka, missugune kliima on vihmametsas ja kes seal elavad. Rõõmusipsikud 

said teada, et vihmametsades sajab väga palju vihma ja seal on väga niiske. Lapsed teavad, et vihmametsade 

taimestik on lopsakas ja loomariik suur. Seepärast elabki seal kõige rohkem taime- ja loomaliike maailmas. 

 

Õpetajad Leila ja Siiri 

Rõõmusipsikud loomade maailmas 

25.oktoobril osalesid Päikesesipsikud, Rõõmusipsikud ja Naerusipsikud jäätmeteemalisel õppepäeval, mille  

käigus esitasid Liina ja Leili Tootjavastutusorganisatsioon OÜ-st lõbusa ja kaasahaarava jäätmealase näite-

mängu koos praktilise õppetegevusega.  

Tegevus algas vestlusega, mis võimaldas lastel kaasa rääkida ja mõelda. Arutle-

ti selle üle, mida lastele looduses teha meeldib, millisel maakeral nad elada ta-

havad, mida teha, et metsad oleksid puhtad, mida tähendab prügi sorteerimine, 

mida tehakse prügist, miks peab prügi sorteerima ja kas lapsed oskavad prügi 

sorteerida. 

Sellele järgnes praktiline õppetegevus, kus lapsed said võimaluse harjutada prü-

gi õigesse konteinerisse panemist toreda laulukese saatel: „Võtan prügi üles, ot-

sin õige prügikasti, teen lahti ja sisse ja kinni.“ Niimoodi lauldes ja sorteerides 

sai kogu laiali laotatud prügi õigesse kasti: Paber ja papp; Pakendid; Ohtlikud 

jäätmed ja Olmejäätmed.  

Lapsed said teada, kuidas jäätmeid  korrektselt sorteerida, miks on jäätmete sorteerimine ja taaskasutamine 

vajalik ja kuidas hoida loodust puhtamana. 

Sipsikute jäätmeteemaline õppepäev  

Südamesipsikud ja lehesadu 

Oktoobrikuu pakkus lastele sügisest lehesadu. Korjasime koos tamme-, vahtra- ja 

kaselehti. Vahtralehtedega tantsisime ja laulsime „Lehekene kollane, langes meie 

õuele” laulu. Otsisime lehtedelt sügisvärve ja leidsi-

megi oranži, kollase, pruuni, punase ning rohelise 

värvi. Lapsed liimisid kuivatatud tamme- ja kasele-

hed raagus puu pildile. Lapsed lisasid pildile veel 

dekoratiivliiva. Nii valmisid meie sügisese puu pil-

did.  

 

Õpetajad Marielle ja Anne 
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Kuidas ainult tüdrukute päev? Kas poisid jäeti lasteaeda? Ei, juhtus hoopis midagi era-

kordset. Lasteaeda saabusid ühel päeval ainult tüdrukud. Selle puhul viskasime kõik 

oma plaanid järgmisesse nädalasse ja läksime tüdru-

kutega hoopis Kadrioru parki. Meil, Sipsikutel, on 

väga vedanud, et meie lasteaed sellise hea koha peal 

asub. Trammini on vaid mõned sammud ja vupsti 

oledki Kadriorus. 

Mida me seal siis nägime? Kõigepealt oli vaja lasta 

kõige pikemad liud ja kiikuda kõige vahvamate kiike-

dega. Mängud mängitud, seadsime sammud Presiden-

di lossi poole. Tüdrukute päeva puhul mõtlesime, et 

vaatame üle, kus elab Eesti Vabariigi kõige tähtsam 

tüdruk, Kersti Kaljulaid. 

Presidendi loss ja selle valvurid selja taga, asusime koduteele. Nä-

gime veel vahvaid lehehunnikuid, kus sees möllata ning müstilisi 

tunneleid, millest läbi jalutada. Istusime trammile ja teekond taga-

si lasteaeda sai alata. 

 

Õpetajad Tage ja Janet 

Tähetüdrukud sahistasid Kadriorus lehtedes 

Uuel õppeaastal uue hooga! Kui eelmisel aastal oli Tähesipsikute esimene retk lasteaia lähedal oleva valgus-

foorini, siis sel aastal alustasime kohe ühe suure seiklusega. Esimene teekond viis meid loomaaeda. 

Lasteloomaaias olid vahvad kitsed, kellele saime pai teha. Peale kitsede 

nägime seal ka jäneseid, alpakasid, 

lambaid ja kanu. 

Edasi viis meie tee päris loomaaeda, 

kus nägime vägevaid elevante, kes 

aitasid meil hiljem lasteaias ka E tä-

hega tuttavaks saada, ja võimsaid 

ninasarvikuid. Väga sügava mulje 

jätsid krokodill, jääkaru ja makaagid. 

Makaagid olid eriti toredad, sest ne-

mad näitasid meile põnevaid trikke ja 

vempe. 

Õppekäik loomaaeda oli ideaalne lõpp 

meie pikalt uuritud loomade teemale. 

Nüüd oleme neid põnevaid loomi ka päri-

selt uurinud, mitte ainult pildi pealt näi-

nud. 

 

Õpetajad Janet ja Tage 

Tähesipsikud loomaaias 
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Oktoobri teisel nädalal tähistasime lasteaias leivanä-

dalat. Palusime, et kõik meie lasteaia lapsed tooksid 

kodust oma lemmikleiva pakendi. Nendega kaunistasi-

me muusikasaali seina 

„Sipsiku 100 leiba”. 

Rühmades valmisid 

laste enda soovi järgi 

kujundatud maitsvad 

võileivad. Iga rühm 

maitses kuus erinevat 

leiba ning valis nende 

seast oma lemmiku. 

Vanemate rühmade 

lemmikuks osutus Tallinna peenleib. Nooremad eelis-

tasid Kanepiseemne leiba. Lasteaia muusikasaali ko-

gunenud lapsed said Jänku Jussi filmi vaadates teada, 

kuidas valmib leib. Seejärel vaatasime filmi sellest, 

kuidas kombain vilja lõikab. Tekkis küsimus, et miks 

vilja üldse kuivatama peab. Arutluse käigus oskasid 

sellele vastata Rõõmusipsikute rühma Hans Richard ja 

Albert. Viljakuivati  tööpõhimõt-

tega tutvusid lapsed õppefilmi 

vaadates.  

Lapsed said teada, et rukkileiba 

on eestlased alati sügavalt aus-

tanud. See nähtub ka eeslaste 

vanasõnast: “Austa leiba, leib on 

vanem kui meie.“ 

 

Leivahommiku korraldajad: 

Marielle ja Anne 

Tänusõnad … 
 

… Mariellele ja Annele leivahommiku läbiviimise; 

… Evelile Õunajooksu korraldamise; 

… Carmenile õpetajatepäeva kinokülastuse korral-

damise; 

… Getterile ja Agnele haridusuuenduse “Lapse päe-

va disain” tutvustamise eest! 

Õpetajate päev kinos Artis 
 

Reedel,  5. oktoobril olid kõik lasteaia Sipsik töötajad  

palutud  kinno Artis kohvile ja koogile. Peale maiusta-

mist oodati meid kinosaali vaatama filmi "Astrid 

Lindgreni rääkimata lugu". Nähtu pani meid taas mõt-

lema sellele, kuidas Astrid Lindgren lapse hinge iga 

viimast kui soppi nii hästi tundis ja selle täiskasvanute 

maailmast säärase hellusega kõrgemale oskas asetada 

kui tema enda lapsepõlv halastamatult katkes ning 

ühiskond ja täiskasvanute maailm teda alt vedas.   

 

Sel päeval mängisid lastega Tallinna GAG-i õpilased. 
Aitäh neile soojuse, aktiivsuse ja siiruse eest! 

Õnnitleme! 
4. oktoobril tunnustas Tallinna Haridusamet piduli-

kul vastuvõtul Sokos hotell Viru konverentsikesku-

ses oma parimaid õpetajaid.  

Aasta Lasteaiaõpetaja 2018 

Agne Ruben  

Tallinna Noor Õpetaja 2018 

Getter Saaroja 

Tööjuubel 15 

Carmen Soo 

Millal, kes, kus, mida 
2.10 Ene ja Carmen Õpetajate Majas haridusasutus-

te andmekaitse koolitusel 
3.10 Eveli koolitusel  „Laste osavuse arendamine 

eelkoolieas“ 
8.-16.10 Ene Tln Suitsupääsupesa lasteaias läbi vii-

mas IELS uuringut 
16.10 Carmen ja Ene Pääsküla koolis juhtide nõupi-

damisel; töötoas “Lapse päeva disain” teevad esitlu-

se Getter ja Agne 
16.10 Loolo koolitusel  „Õpetaja tervis ja tasakaal: 

tervislik õpikeskkond ja läbipõlemise ennetamine“ 
18.10 kell 15.00 külastab lasteaeda haridusuuendus 

2018 „Lapse päeva disain“ ekspert Tiia Õun, et üle 

vaadata haridusfestivali lasteaia Sipsik töötoa  

„Päeva Loo-Mine“ struktuur (Getter, Agne, Ene, 

Carmen) 
20.10 kell 10.30 Getter, Agne, Ene ja Carmen Tallin-

na Inglise Kolledžis haridusfestivalil „iduEDU” 

24.10 Getter, Agne ja Ene tutvustamas haridus-

uuendust Luha lasteaias 
25.10 Carmen Tartus väärtuspõhise lasteaia kooli-

tusel 

Sipsiku leivahommik 

Ajalehe toimetaja: Ene   


